证券代码：000826         证券简称：启迪环境        公告编号：2022-083

启迪环境科技发展股份有限公司

关于收到《债权转让通知》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2022年 6月 8日，启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）收到了城发环

境股份有限公司（以下简称“城发环境”）发出的《关于债权转让的通知》，现就相关事项说

明如下：

一、债权转让通知的内容

城发环境与河南城市发展投资有限公司（以下简称“城发投资”）签署了《债权转让协

议》，将《关于财务资助安排的框架协议》（CFHJCWZZ-2021[1]）主债权合同项下（包括相关

借款、委托贷款及展期协议）城发环境对启迪数字环卫（郑州）有限公司（以下简称“郑州

数字环卫”）享有的债权及全部附属权益（以下简称“标的债权”）转让给城发投资并通知公

司如下事项：

（1） 标的债权及其从权利（包括但不限于保证、质押等担保权）由城发投资享有；

（2） 郑州数字环卫应向城发投资履行标的债权项下的债务；

（3） 公司对标的债权提供的保证、质押担保继续有效，被保证的债权人、质权人变

更为城发投资，需由公司协助办理股权质押登记的变更事宜。

二、本项债务发生情况的说明

公司于 2021年 4 月 7日召开 2021年第三次临时股东大会审议通过《关于接受城发环境

股份有限公司财务资助并提供担保措施的议案》（详见公司于 2021年 3月 22日、2021年 4

月 8 日披露的《关于接受城发环境股份有限公司财务资助并提供担保措施的公告》【公告编

号：2021-152】、《2021 年第三次临时股东大会决议公告》【公告编号：2021-060】）。公司于

2022 年 4 月 14 日召开 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于与城发环境股份有限公

司签署财务资助展期协议暨关联交易的议案》（详见公司于 2022年 3月 30日、2022年 4月

15日披露的《关于与城发环境股份有限公司签署财务资助展期协议暨关联交易的公告》【公

告编号：2022-037】、《2022年第一次临时股东大会决议公告》【公告编号：2022-041】）

截至目前，城发环境通过委托贷款等符合法律法规规定的方式已向公司全资子公司郑州

数字环卫提供了额度为 68,097.67万元的财务资助，利率水平不低于全国银行间同业拆借中

心公布的同期贷款市场报价利率（LPR）且不超过 7%/年，期限不超过 1年。

三、影响及风险提示

公司将依据《关于债权转让的通知》配合办理相关的质权变更手续，并依据原委托贷款

协议约定履行相应的还款义务。上述债权人变更不会对公司生产经营造成不利影响。公司将

持续关注事项进展并及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证

券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在指定媒体刊登的公告为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二〇二二年六月九日